
Listado de inscritos a las Mesas de Trabajo 
“Criterios de Expansión de la Transmisión Zonal” 

 

N° Empresa Nombre Cargo Correo 

1 Chilquinta Energía Etiel Romero R. Jefe de Planificación eromero@chilquinta.cl 

2 Chilquinta Energía Roberto Lazcano C. Subgerente de Planificación y Expansión rlazcano@chilquinta.cl 

3 Engie Energía Chile Robin Cuevas Gerente de Comercialización y Regulación Transmisión robin.cuevas@cl.engie.com 

4 Engie Energía Chile Marcelo Barrera Ingeniero Senior de Regulación e Ingresos Regulados marcelo.barrera@cl.engie.com 

5 FENACOPEL Cristián Espinosa Gerente General cespinosa@fenacopel.cl 

6 FENACOPEL Felipe Cuevas Ingeniero Regulación facuevasm@gmail.com 

7 ACERA Carlos Finat Director Ejecutivo carlos.finat@acera.cl 

8 Empresas Eléctricas Rosa Serrano Directora de Estudios y Regulación rserrano@electricas.cl 

9 Coordinador Eléctrico Nacional Deninson Fuentes Jefe Departamento de Planificación Eléctrica deninson.fuentes@coordinador.cl 

10 Coordinador Eléctrico Nacional Roger Mellado Profesional Departamento de Planificación Eléctrica roger.mellado@coordinador.cl 

11 SAESA Jorge Munoz S. Subgerente de Regulación javier.munoz@saesa.cl 

12 SAESA Maximiliano Espinoza Z. Ingeniero de Planificación de la Transmisión maximiliano.espinoza@saesa.cl 

13 CGE Eduardo Guerra B. Arquitectura de Red, Planificación y Sistemas Técnicos eguerra@cge.cl 

14 CGE Jorge Castañeda M. Subgerente de Planificación jcastaneda@cge.cl 

15 Transelec Eduardo Calderón Gerente de Desarrollo del Sistema Eléctrico ecalderon@transelec.cl 

16 Transelec Alfredo Cardenas Subgerente de Planificación de la Expansión acardenas@transelec.cl 

17 ACENOR A.G. Rubén Sánchez M. Director Ejecutivo rubensanchez@acenor.cl 

18 ACENOR A.G. Ricardo Domke Ejecutivo de Papeles Bío Bío ricardo.domke@pabio.cl 

19 GPM A.G. Carlos Barría Director Ejecutivo cbarria@gpm-ag.cl 

20 Enel Distribución Daniel Gómez Gerente de Regulación daniel.gomez@enel.com  

21 Enel Distribución Bernardo Bravo Jefe Área Planificación Técnica bernardo.bravo@enel.com 

22 Aes Gener Felipe Rodriguez Jefe de Departamento de Estudios de Transmisión felipe.rodriguez@aes.com 

23 Colbún Santiago Bradford Subgerente de Transmisión sbradford@colbun.cl 

24 SEC Mauricio Olivares Jefe Unidad de Generación y Transporte molivares@sec.cl 

25 Ministerio de Energía María José Reveco Jefe División de Seguridad y Mercado Eléctrico mreveco@minenergia.cl 

26 Ministerio de Energía Rodrigo Pérez Profesional División Seguridad y Mercado Energético rperez@minenergia.cl 
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